


UCHWAŁA NR XLIII/236/2022 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  Rada  Gminy Radzanowo  uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia  się   petycji wniesionej  w dniu  31.07.2022 r.  o utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycje o sposobie jej  
załatwienia powierza się Przewodniczącej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Anna Sochacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277C1064-2E74-4406-86C4-6090AC310EEA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                               
        Do Rady Gminy  Radzanowo w dniu 31 lipca 2022r r. wpłynęła petycja o  utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy. Na podstawie Statutu Gminy Radzanowo Przewodnicząca Rady 
Gminy skierowała petycję do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 
Na posiedzeniu 12 sierpnia 2022r. Komisja zapoznała się z dokumentem i oceniła, że forma 
wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy o petycjach  (Dz. U. z 
2018 r. poz. 870) , a Rada Gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.  
Na posiedzeniu w dniu 19.08.2022 r., po dokonaniu analizy petycji Komisja ustaliła, że  zgodnie z 
art. 5b ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2022 r. , poz. 559 ze zm.)  Rada Gminy może 
wyrazić zgodę na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wyłącznie na wniosek podmiotów 
wskazanych  w  art. 5 ust. 2 przywołanej ustawy . O ile  młodzież z terenu gminy Radzanowo 
wystąpi z takim wnioskiem Rada Gminy będzie wspierała ich  inicjatywę. Jednakże obecnie radni 
nie otrzymali ze strony młodzieży gminnej żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Poza tym na terenie Gminy Radzanowo nie ma szkół średnich, z 
których można byłoby wyłonić członków Rady a ze strony szkół podstawowych nie zgłoszono 
zainteresowania tym tematem. W Gminie Radzanowo młodzież może liczyć na reprezentację 
swoich oczekiwań  i postulatów przez radnych i sołtysów, a tym samym na możliwość 
podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym 
czy też sportowym.  
         Idea powołania Młodzieżowej Rady jest cenna, jednak stworzenie takiego podmiotu powinno 
być uzależnione od inicjatywy i zainteresowania młodzieży naszej gminy.   
 Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji  wydała opinię i projekt uchwały o 
nie uwzględnieniu petycji o utworzeniu Młodzieżowej Rady Gminy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 277C1064-2E74-4406-86C4-6090AC310EEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

